
ŽÁKYNĚ A ŽÁCI
Českotřebovská čtyřdráha hostila v neděli 6. dubna

2003 žákyně a žáky oddílů Pardubického kraje, kteří
bojovali o titul “Mistr Pardubického kraje 2003” a také
o jedno postupové místo na Mistrovství České
republiky 2003, které se koná 10. května 2003
v Jihlavě.

Potěšitelné je, že o účast v této věkové kategorii
byl zájem. Zastoupeny zde byly čtyři oddíly - Lokomotiva
Č.Třebová, Sokol Rybník, Jiskra Hylváty a Tesla
Pardubice.

K vidění byly velice pěkné výkony a navíc boje o
titul napínavé v obou kategoriích.

Mezi žákyněmi se štěstí
usmálo na Ludmilu Johnovou
hrající za TJ Lokomotiva Česká
Třebová, která titul získala jen
díky lepší dorážce, o pouhou
jednu kuželku, před Andreou
Jánovou. Obě docílily shodné-
ho výkonu 393 kuželek.

V žácích překonali dva
hráči hranici čtyřista kuželek.
Nejprve Ondřej Šťastný z TJ
Sokol Rybník (411). V poslední
čtveřici hrající Michal Jiroušek
nezačal nijak oslnivě. První
padesátku zahrál jen 186 a
tak se zdálo, že na první místo
již nedosáhne. V druhé
padesátce však hrál jako
vyměněný. Výborné plné (151)
a ještě kvalitněji dorážku (87),
což znamenalo výborných
238 kuželek,  v celkovém
součtu pak 424 a zasloužené
vítězství.

Oba mistři kraje si vybojo-
vali postup na Mistrovství
České republiky do Jihlavy.

JUNIOŘI

V Rybníku na nelehké
kuželně se utkalo celkem osm
juniorů ze tří oddílů Pardu-
bického kraje. Omluvili se dva

hráči z SK Kuželky Přelouč pro nemoc.
Výkonnost hráčů byla na slušné úrovni, což dokládá pět výkonů přes

500 kuželek a jeden těsně pod touto hranicí. I zde se projevila výhoda
domácí dráhy, ale také zkušenosti z ligových soutěží družstev mužů.

Zcela jasně a zaslouženě
zvítězil Lukáš Hůlka před
Tomášem Müllerem (oba
Rybník) a Vítem Veselým
z Tesly Pardubice. Na
jediného českotřebovského
zástupce Josefa
Gajdošíka zbyla
“jen” brambo-rová
medaile.

Pokud Lukáš
předvede obdobný
výkon na Mistrov-
ství ČR, kam postu-
puje, mohlo by
z toho být kvalitní
umístění.

Tak hodně zda-
ru!

ŽÁKYNĚ

1. L. Johnová Č.Třebová 393
2. A. Jánová Č.Třebová 393
3. A. Lebedová Č.Třebová 337
4. T. Švubová Č.Třebová 284

ŽÁCI

1. M. Jiroušek Hylváty 424
2. O. Šťastný Rybník 411
3. T. Bulíček Pardubice 394
4. Z. Najman Rybník 380
5. F. Grepl Č.Třebová 379
6. M. Talacko Pardubice 362
7. L. Müller Rybník 350
8. M. Kareš Rybník 325
9. J. Koráb Hylváty 317

10. T. Žemlička Č.Třebová 304
11. P. Lebeda Č.Třebová 273
12. J. Kozák Rybník 230

... a ještě všichni pěkně pohromadě před zaháhájením bojů.

Zleva O. Šťastný, M. Jiroušek a T. Bulíček.

Zleva A. Jánová, L. Johnová a A. Lebedová.

JUNIOŘI

1. L. Hůlka Rybník 551
2. T. Müller Rybník 536
3. V. Veselý Pardubice 524
4. J. Gajdošík Č.Třebová 515
5. K. Pešorna Rybník 500
6. J. Voldán Pardubice 499
7. M. Vejda Rybník 461
8. L. Zajíček Rybník 411

Vpravo všichni
pěkně pohromadě.

Nad nimi medai-
listé. Zleva Tomáš

Müller, Lukáš Hůlka
a Vít Veselý.



Pardubická dvoudráha byla svědkem bojů
o titul mistra Pardubického kraje o víkendu
12. – 13. dubna 2003 ve čtyřech kategoriích
– dorostenky, juniorky, ženy a seniorky.

V Pardubicích z toho důvodu, že
pardubický oddíl vlastní téměř veškerý ženský
potenciál Pardubického kraje, s výjimkou
žákyň a juniorek. Jediným nedostatkem byla
slabá účast.

Titul Mistra Pardubického kraje získala
dorostenka Hana Bydžovská z domácího
oddílu, když neměla jinou soupeřku, a zároveň
postupuje na mistrovství republiky.

Juniorky se utkaly tři. Výhodu domácího
prostředí zúročila Jana Ptáčková a výkonem
487 kuželek s velkým náskokem zvítězila
před druhou v pořadí Monikou Pleskotovou
a Monikou Holcovou (obě z Č. Třebové).
Vzhledem ke třem postupovým místem na

Dorostenky

1. H. Bydžovská Pardubice 470

Juniorky

1. J. Ptáčková Pardubice 487
2. M. Pleskotová Č.Třebová 447
3. M. Holcová Č.Třebová 442

Ženy

1. M. Prokopová Pardubice 474
2. M. Smereková Pardubice 459

Seniorky

1. A. Jeníčková Pardubice 480
2. M. Kovačíková Pardubice 480

mistrovství republiky se jej zúčastní všechny
tři hráčky. Pokud však budou chtít uspět,
musí jejich výkon výrazně vzrůst.

Žen se nám “neurodilo” a tak boj o jedno
postupové místo na M-ČR svedly pouhé dvě
hráčky. Za výkon 474 kuželek získala titul
Martina Prokopová před Marií Smerekovou
(obě z domácího oddílu).

Obě startující seniorky, původně byly
přihlášeny tři, předvedly vyšší výkon – 480
kuželek – než ženy a o prvním místě
rozhodovala lepší dorážka. Vítězkou se stala
Alena Jeníčková před Marcelou
Kovačíkovou. I zde však obě dámy postupují
do Mistrovství ČR díky dvěma postupovým
místům pro Pardubický kraj.

Co k předvedeným výkonům. Nic
oslnivého. Snad se to zlepší na vrcholné
soutěži.

DOROSTENKY, JUNIORKY, ŽENY

A SENIORKY

Seniorky a ženy s usměvavým panem rozhodčím.

Juniorky s vítěznou dorostenkou.

V Hylvátech bojovalo v sobotu 26. dubna 2003 osm
dorostenců o titul mistra kraje, který má také právo účastnit se
Mistrovství České republiky 2003 v Přerově.

I zde se projevila výhoda znalosti domácího prostředí.
Celkem překvapivě zvítězil domácí Zdeněk Kaplan výkonem
494 kuželek před Tomášem Vytlačilem a Tomášem Mísařem
z České Třebové.

Zklamání zažil zcela jistě českotřebovský Josef Žemlička,
který byl v průběhu uplynulého soutěžního ročníku  nejlepším
hráčem druholigové České Třebové, a tak čtvrté místo je
evidentně slabým výsledkem. Snad až příště.

Na obrázku vlevo jsou zleva Tomáš Vytlačil, Josef Gajdošík,
trenér dorostenců, který v tomto případě nahradil chybějícího
Zdeňka Kaplana, a Tomáš Mísař.

DOROSTENCI

1. Z. Kaplan Jiskra Ústí n. O. - Hylváty 494
2. T. Vytlačil Lokomotiva Č. Třebová 485
3. T. Mísař Lokomotiva Č. Třebová 465
4. J. Žemlička Lokomotiva Č. Třebová 455
5. M. Šicl Tesla Pardubice 451
6. J. Zvejška KK V. Mýto 449
7. Z. Markl Lokomotiva Č. Třebová 421
8. J. Chleboun KK V. Mýto 420



K v a l i f i k a c e

1. K. Zubalík Č.Třebová 609
2. L. Beránek Č.Třebová 597
3. P. Vymazal Č.Třebová 575
4. A. Plaňanský Č.Třebová 570
5. J. Kmoníček Rybník 566
6. V. Ezr Rybník 554
7. J. Fiurášek Č.Třebová 553
8. Z. Malík Pardubice 550
9. J. Hetych V. Mýto 550

10. M. Hýbl Č.Třebová 549
11. L. Beránek st. V. Mýto 544
12. L. Zemánek Pardubice 543
13. V. Kašpar V. Mýto 533
14. M. Dušek Rybník 529
15. P. Dlouhý V. Mýto 528
16. J. Brýdl Pardubice 527

17. L. Kolář (HY) 526; 18. B. Šiška (PCE)
520; 19. D. Kasa (PŘ) 520; 20. Č. Zachař
(SY) 519; 21. Z. Hrbek (PŘ) 515; 22. M.
Januška (HY) 514; 23. L. Synek (PCE) 511;
24. J. Ledajaks (VM) 506; 25. J. Vaňous
(VM) 504; 26. L. Beran (ČT) 502; 27. F.
Sedlák (ČT) 502; 28. J. Jandera (VM) 500;
29. M. Kolář ml. (RY) 499; 30. K.
Brusenbauch (ČT) 489; 31. P. Mach (HY)
489 a 32. V. Richter (PCE) 473.

Nahoře medailisté Karel Zubalík, Ladislav Beránek
a Pavel Vymazal.
Vlevo dole společně finalisté bohužel bez M. Duška
z Rybníka. Asi spěchal na oběd.

MUŽI
O víkendu 26. – 27. dubna 2003 se utkalo na

třebovské čtyřdráze dvaatřicet mužů. Ze sobotní
kvalifikace pak postoupilo šestnáct nejlepších do
nedělního finále.

V kvalifikaci padla jedna šestistovka v podání
Karla ZubalíkaKarla ZubalíkaKarla ZubalíkaKarla ZubalíkaKarla Zubalíka (609). Jen krůček od ní byl druhý
v pořadí LadislaLadislaLadislaLadislaLadislav Berv Berv Berv Berv Beránekánekánekánekánek (597). O tom jak vše
dopadne se rozhodlo až druhý den.

Celkově druhá šestistovka padla hned v první
čtveřici hráčů. Předvedl ji Václav Kašpar z Vysokého
Mýta, kterému se v kvalifikaci příliš nedařilo (533)
a bylo jasné, že jeho finálových 604 bodů zřejmě
na přední umístění stačit nebude.

Poslední čtveřice bojovala a bylo se na co dívat.
Pevné nervy, jistou ruku a také kapičku potřebného
štěstí měl Ladislav BeránekLadislav BeránekLadislav BeránekLadislav BeránekLadislav Beránek, který výkonem 620620620620620
poražených kuželek rozhodl o svém naprosto
zaslouženém vítězství. Druhé místo patří KarluKarluKarluKarluKarlu
Zubal íkov iZubal íkov iZubal íkov iZubal íkov iZubal íkov i a bronzovou medaili  získal Pave lPave lPave lPave lPave l
VVVVV y m a z a ly m a z a ly m a z a ly m a z a ly m a z a l .  Přední místa tak obsadi l i  hráči  TJ
Lokomotivy Česká Třebová.

Nejstarší účastník Agaton Plaňanský (68 let!)
hrající též za Č. Třebovou obsadil lichotivé sedmé
místo. Agovi to stále jde.

Finálový výkon a celkové pořadí

1. L. Beránek Č.Třebová 620 1217
2. K. Zubalík Č.Třebová 538 1147
3. P. Vymazal Č.Třebová 569 1144
4. V. Kašpar V. Mýto 604 1137
5. L. Zemánek Pardubice 564 1107
6. M. Hýbl Č.Třebová 557 1106
7. A. Plaňanský Č.Třebová 536 1106
8. J. Kmoníček Rybník 533 1099
9. L. Beránek st. V. Mýto 543 1087

10. V. Ezr Rybník 532 1086
11. M. Dušek Rybník 547 1076
12. P. Dlouhý V. Mýto 539 1067
13. J. Hetych V. Mýto 515 1065
14. Z. Malík Pardubice 508 1058
15. J. Fiurášek Č.Třebová 487 1040
16. J. Brýdl Pardubice 489 1016



SENIOŘI

1. J. Ledajaks KK Vysoké Mýto 481
2. A. Plaňanský Lokomotiva Č. Třebová 480
3. P. Doležal KK Vysoké Mýto 476
4. M. Skala SKK Přelouč 473
5. L. Beránek KK Vysoké Mýto 469
6. L. Paďour Lokomotiva Č. Třebová 454
7. P. Glac Jiskra Ústí n. O. - Hylváty 453
8. J. Hanus KK V. Mýto 446
9. L. Beran Lokomotiva Č. Třebová 442

10. K. Macík SKK Přelouč 438
11. M. Vaněk Tesla Pardubice 438
12. J. Fiurášek Lokomotiva Č. Třebová 435
13. J. Paša Tesla Pardubice 426
14. B. Holub Tesla Pardubice 420

19. dubna 2003
se utkalo na vysoko-
mýtské dvoudráze
celkem čtrnáct senio-
rů. Svoje kvality proká-
zali ligoví hráči.

Titul mistra kraje
získal Josef Ledajaks
z pořádajícího oddílu
za 481 kuželek. Na
dru-hém místě skončil
nestárnoucí Agaton
Plaňanský hrající za
Lokomotivu Česká Tře-
bová výkonem 480
kuželek a na třetím

pro změnu domácí Pavel Doležal  s
476 poraženými kuželkami.

První dva hráči postupují na
Mistrovství České republiky do Dačic.
Ani v tomto případě se nepodařilo
zajistit kompletní fotografii medailistů.
Aga spěchal domů a tak je foto bez
něho. Abychom si jeho tvář
přimomněli, nahoře v rohu je jeho
portrét.

S ohledem na pokročilý věk
značné části hráčů seniorské věkové
kategorie, označují mistrovství v této
věkové kategorii někteří vtipálci
názvem „URNAKAP“ . Nutno
podotknout, že název se ujal.


